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KESHILLIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin”, Urdhérit t¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés s¢ Prefektit t¢ Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020
“Pér miratimin e rregullores s¢ Brendshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit t& Qarkut”si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga
Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, éshté depozituar pér shqyrtim VKB Vau-Dejés nr.60 daté
26.10.2021 (sipas dokumentacionit shogérues té mbledhjes sé késhillit bashkiak Vau-Dejés té
datés 26.10.2021, dérguar nga Sekretari i Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.6278prot daté
1.11.2021) “Mbi miratimin e rinovimit té kontratés té shogérisé “Sokolaj” sh.p.k pér shfrytézim
mineral kromi, té ngastrés nr.20 ekonomia pyjore Vig me sipérfage 0.98 ha dhe rrugé kalimi
me gjatesi 3.2 km ne ngastrat 16/a dhe 17 té ekonomisé pyjore Vig, me afat njé vjecar”..
Referuar nenit 9, pika 1/1.2 germa a dhe c, nenit 27 pika 5, nenit 54 shkronja /1, nenit 55 pika 3,
neni 64, gérma c, neni 64/gj t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore
i ndryshuar, ligjit Nr.57/2020 “Per pyjet”, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Per T ransferimin né
pronési té Bashkive té pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave te inventarit, dhe aktualisht
né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té ish-komunave/bashkive” i ndryshuar, pika 49,
shtojca nr.47, Udhézimit t¢ Ministrit té Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016 “Peér rregullat dhe
procedurat e kérkimit, 1¢ shqyrtimit e té miratimit 1¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”, pika 22/a, VKM Nr.1064 dt.22.12.2010 Pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr.391 daté 21.06.2006 t& KM “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e
pyjeve dhe té kullotave”, Prefekti ju autorizon procedim t&¢ métejshém, pasi &shté né tagrin e
késhillit bashkiak té japé né pérdorim prona me géllim nxjerrjen e t&€ ardhurave, e drejté e cila
ushtrohet vetém nga késhilli, né cilésiné e organit kolegjial.

Nénshkrimi i kontratés né zbatim t& nenit 9 pika 1.6/a dhe nenit 64/gj t& ligjit Nr.139/2015 daté
17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i ndryshuar, &shté tagér i Kryetarit t& Bashkisé.
Elementi i rinovimit' t& kontratés mund t& aplikohet nése ka qené pjesé pérbérese e kontratés
dypaléshe me t& nj&jtin subjekt dhe ky operator ka plotésuar t& gjitha detyrimet gé ka patur ndaj
bashkisé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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PER MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATES SE SHOQERISE“ SOKOLAJ”SH.P.K.
PER SHFRYTEZIM MINERAL KROMI.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né¢ mbledhjen e tij t& datés 26.10.2021,me propozim té Kryetarit té
Bashkis€, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr.
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 25 pika 1, e ligjit nr.57/2020, daté
30.04.2020 “Pér Pyjet” .pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016.i ndryshuar “Pér transferimin né
pronési t€ bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né
administrim t€ Ministris€ s¢ Mjedisit e t&€ ish komunave/bashkive” ,si dhe Udhézimit nr. 1, daté
09.06.7.2016 t&€ Ministrit t&¢ Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e té miratimit
té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™:

VENDOSI

1. Miratimin e rinovimit té kontratés sé Shoqérise ”Sokolaj”’sh.p.k. pér shfrytézimin e
mineralit t& kromit né ngastrén nr .20, ekonomia pyjore Vig me siperfage 0.98 ha, si dhe
rrugé€ kalimi me gjatési 3.2 km né ngastrat nr. 16a,17 t& Ekonomisé Pyjore Vig.

2. Efektet: Jep impakté pozitive tek subjekti/komuniteti duke rigjeneruar té ardhura tek Bashkia,
té cilat kthehen né& investime né& fondin pyjor.

3. Afati i dhénies me qira t& jeté 1(nj€) vjecar me té drejté rinovimi.

4. Vlera e dhénies me qira t& jet¢ sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas VKM
Nr. 1064, dt. 22.12.2010 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave™.

5. Ngarkohen Drejtoria e Zhvillimit Rural, Turizmit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit pér zbatimin e kétij
vendimi.
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



